

Dagens program

Moderator: Suzette Frovin, selvstændig konsulent

Kl. 09.30 **Ankomst, kaffe og introduktion til dagens program**

Kl. 10.00 **Session 1 – Hverdagslivet med Parkinsons sygdom og siden sidst**

Hvordan opleves hverdagslivet med Parkinsons sygdom v/ Mette Bernth (person med parkinson) og Berit Kjærgaard (pårørende til person med parkinson)

Erfaringer efter seneste vidensdag – beretning fra Assens kommune om deres arbejde med optimering af parkinsonkoordinering v/Janne Abildtrup, demenskonsulent i Assens kommune

Introduktion til *Digital håndbog til kommuner om parkinsonkoordinering*, v/Vibeke W. Grønlund, projektleder for Videns- og kompetencecenteret for rehabilitering til mennesker med Parkinsons sygdom

Kl. 10.45 **Session 2 – Bæredygtig koordinering i kommunen**

Koordinering på tværs af sektorer - kan det betale sig? v/ Søren Rud Kristensen, Professor i sundhedsøkonomi, Dansk Center for Sundhedsøkonomi, SDU

Kl. 11.30 **Session 3 – Den pårørende som samarbejdspartner**

Hvilke udfordringer har forskning kortlagt at den pårørende oplever i hverdagslivet med parkinson v. Anita Haahr, Docent, Center for Forskning i Sundhed og Sygepleje, Hospitalsenhed Midt samt Forsk.Center, Sundhed og velfærdsteknologi, Campus Aarhus N

Brobygning og samarbejde – i et pårørendeperspektiv v/ Anja Aalund, Underviser, foredragsholder og pårørende

Spørgsmål fra salen

KL. 12.30 **Frokost**

Kl. 13.15 **Session 4 – Samarbejde og brobygning mellem neurologiske ambulatorier/ klinikker og kommunen**

Erfaringer med brobygning ml. parkinsonambulatorie og kommunen – Hvordan kan vi optimere det med de nuværende ressourcer? v/ Pernille Ege Kristensen, Projektsygeplejerske, Neurologisk Afdeling N, OUH

Plenumdrøftelse om muligheder og begrænsninger for samarbejdet til kommunen

Kl. 13.50 **Kort pause og bevægelse til session 5a og 5b**

Kl. 14.00

Session 5—Parallelsessioner

Parallelsession 5a- Ledelse, ressourcer og tværsektorielt samarbejde

Hvad anbefaler *Hvidbog om parkinson* i forhold til tværsektorielt samarbejde, og hvilken rolle har Parkinsonforeningen i det tværsektorielle samarbejde på lokalt og nationalt plan v/Astrid Blom, Direktør i Parkinsonforeningen

Små indsatser, stor effekt – Hvordan kan kommunen med få ressourcer og tværfagligt samspil gøre en stor forskel? v/ Tanja Nord, Leder af Genoptræningen, Hvidovre Kommune

Spørgsmål fra sessionens deltagere

Parallelsession 5b- Hvorfor skal vi huske de pårørende? - Inspiration og erfaringer fra Hvidovre og Assens kommune

Indsigter fra projekt omsat til læringsmateriale til ansatte v/Anne Grete Pilgaard, Leder af Aktivitet, Forebyggelse og Demens, Assens Kommune

Pårørendeindsatser i Hvidovre Kommune v/Sophie Taulø-Jacobsen, Pårørendekonsulent, Hvidovre Kommune

Brobygning og samarbejde med civilsamfundet v/Anne Ellemand, Parkinsonkoordinator, Hvidovre Kommune

Spørgsmål fra sessionens deltagere

Kl. 15.00

Kaffe/the med tilbehør

Kl. 15.30

Fortsættelse af session 5 – parallelsessioner

Parallelsession 5a- Ledelse, ressourcer og tværsektorielt samarbejde

Hvilke muligheder ser jeg i min kommune for brobygning og tværsektorielt samarbejde vedrørende personer med parkinson samt deres pårørende?

Drøftelse og vidensdeling i mindre grupper og på tværs af kommuner

Opsamling i sessionsplenum v/Suzette Frovin, selvstændig konsulent

Parallelsession 5b – Hvorfor skal vi huske de pårørende?

Hvilke eksisterende og potentielle muligheder ser jeg i min kommune for mødet med de pårørende og samarbejdet med civilsamfundet?

Drøftelse og vidensdeling i mindre grupper og på tværs af kommuner

Opsamling i sessionsplenum v/ Anja Aalund, Underviser, foredragsholder og pårørende

Kl. 16.15

Afrunding i plenum og tak for i dag

Afrunding ved projektleder for videns- og kompetencecenteret for rehabilitering til mennesker med Parkinsons sygdom Vibeke W. Grønlund

Arrangører

Videns- og kompetencecenteret for rehabilitering til mennesker med Parkinsons sygdom og i arbejdsgruppen bag seminaret indgår Anders Lundetoft Clausen (BBH), Anne Ellemand (Hvidovre Kommune) og Anne Grete Pilgaard (Assens Kommune)